ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 14805/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 31 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của
Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
đối với hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 tại các xã, thị
trấn: Thường Thới Tiền, Thường Phước 2, Thường Lạc, Phú Thuận B

(đợt 10 năm 2021)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một
số biện pháp hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do
đại dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng
Chính Phủ về việc quy định việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao
động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 16/7/2021 của Uỷ ban nhân
dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người
sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp.

Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-UBND-HC ngày 09/9/2021 của Ủy ban
nhân dân Tỉnh về việc uỷ quyền phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người
lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo
Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021 của Thủ
tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Công văn số 584/CCT-QLTXP ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Chi
cục Thuế khu vực 3.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết

số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng
Chính phủ đối với hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 các xã, thị
trấn: Thường Thới Tiền, Thường Phước 2, Thường Lạc, Phú Thuận B (đợt 10 năm
2021), cụ thể:

- Tổng số hộ kinh doanh được hỗ trợ: 88 hộ.

2

- Tổng kinh phí: 264.000.000 đồng (Hai trăm sáu mươi bốn triệu đồng).
(Đính kèm biểu chi tiết)

Điều 2. Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực 3, UBND các xã, thị trấn:
Thường Thới Tiền, Thường Phước 2, Thường Lạc, Phú Thuận B chịu trách nhiệm
toàn diện về các thông tin, số liệu đề xuất đảm bảo đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch, Chi cục
trưởng Chi cục Thuế khu vực 3, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Thường Thới
Tiền, Thường Phước 2, Thường Lạc, Phú Thuận B và các hộ kinh doanh có tên tại
Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở: LĐ-TB&XH;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ
	QUYẾT ĐỊNH:

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-03T08:19:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T10:27:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!